
 

 

COMITÉ EJECUTIVO 

RESOLUCION 004-24 

FEBRERO 01 DE 2024  

 

Por medio de la cual se convoca a la Selección Departamental del Quindío en la Categoría 

Infantil Sub 15, 2010 Masculino de Futbol representativa de esta Liga que tomará parte de la 

Fase Clasificatoria del Campeonato Interligas del 20 al 25 de febrero de 2024 en la ciudad de 

Bogotá 

 

El  Comité Ejecutivo de la  Liga de  Fútbol del Quindío, en uso de sus atribuciones legales  y 

en especial la que le confieren sus estatutos y El órgano de administración de la Liga de 

Futbol del Quindío, en usos de sus facultades legales y estatutarias 

 
RESUELVE: 

 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Convocar a los siguientes jugadores a la Selección Departamental 

del Quindío en la Categoría Infantil Sub 15-2010, Masculino de Futbol. 

 

  NOMBRES Y APELLIDOS COMET CLUB 

1 BRAYAN ESTIVEN ASPRILLA MURILLO   5205660  FOOTBALL CENTER 

2 WILMER ALEJANDRO ARIAS TABORDA   7113675 ALEJANDRIA 

3 JOHAN ESTEBAN CASTRILLON RESTREPO   4573197 ANDES FC 

4 DYLAN MUÑOZ FERNANDEZ   4932536 ATHLETIC CD 

5 OSCAR DAVID OSPINA MENDOZA   5148930 ATHLETIC CD 

6 EMANUEL GOMEZ RESTREPO   4505082 ATLETICO CAFETEROS 

7 JOSE DAVID ZULUAGA JARAMILLO   6196151 ATLETICO CAFETEROS 

8 GIAN KARLO FRANCO GUTIERREZ   3536505 CAMINO AL FUTBOL 

9 SAMUEL CASTAÑO GOMEZ   4555744 CAMINO AL FUTBOL 

10 JUAN CAMILO QUIROZ LOPEZ   4564546 CAMINO AL FUTBOL 

11 JOHAN STEVEN SILVA MONTENEGRO   4727583 CAMINO AL FUTBOL 

12 JUSTIN SANTIAGO GALVIS CARO   4753871 CAMINO AL FUTBOL 

13 SEBASTIAN ALDANA LOPEZ   4763203 CAMINO AL FUTBOL 

14 JACOBO QUICENO RUBIO   4763240 CAMINO AL FUTBOL 

15 JOHAN ANDRES PALOMEQUE BUENDIA   7072098 CUYABROS 

16 JUAN DAVID PALACIO MOSQUERA   4561865 ENVIGADO 

17 JERONIMO TORO RODRIGUEZ    6253068 ENVIGADO 

18 SAMUEL SANCHEZ RINCON   6405223 ENVIGADO 

19 JACOB BURITICA OROZCO   5031336 FOOTBALL CENTER 

20 JUAN JOSE ROA MURILLO   5034343 FOOTBALL CENTER 

21 MIGUEL ANGEL MOGOLLON GOMEZ   5063918 FOOTBALL CENTER 

22 JUAN DAVID GUTIERREZ CARDONA   6473330 FOOTBALL CENTER 

23 JUAN DAVID BELTRAN lOPEZ   6469748 LIBERTAD 

24 SANTIAGO RODRIGUEZ RESTREPO   7134440 MAG 

25 CAMILO LOAZO GAITAN   7134408 TALENTOS 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: A partir de la fecha de expedición de esta resolución, los futbolistas 

convocados quedan CONGELADOS para participar en cualquier competencia con su club 

hasta la finalización de la participación de los seleccionados en el referido torneo y, suspender 

la transferencia de estos jugadores durante el mismo periodo de tiempo.  

 



 
 

 
 
ARTÍCULO TERCERO: Las convocatorias a las Selecciones Quindío son indeclinables por 

parte de los futbolistas y los clubes de nuestra institución, por lo que cualquier desacato será 

objeto de sanciones.  

 

ARTÍCULO CUARTO Enviar copia de la presente Resolución a los clubes afiliados que les 

fueron convocados jugadores, publicar copia de la presente resolución en la cartelera de la 

entidad y las redes sociales. 

 

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición  

 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 

Dada en Armenia al primer (01) día del mes de febrero de dos mil veinticuatro (2024) 

 

 

 

 

COMITÉ EJECUTIVO LIGA DE FUTBOL DEL QUINDIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANCIZAR ALCIDES VERA GIRALDO           SANDRA PATRICIA JARAMILLO FRANCO 

Presidente           Secretaria General 

 


